
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8640/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención psicológica a mujeres víctimas de violencia de género por
derivación del Servicio de Igualdad de Oportunidades del Ayuntamiento de Castelló, para potenciar su
recuperación y restablecer su estado emocional.

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en el Servicio de Igualdad de Oportunidades del Ayuntamiento de Castelló de la Plana.
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Paseo Ribalta, 21
(12001) Castelló de la Plana España

Condiciones de Licitación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 44,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 44,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociacion Centro Trama
NIF G80054760
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1491e400-d624-4ca2-9ee0-ee6f4f0ff640


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

compromisos de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto
: SocialSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8tq93BhO0WiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010925610 |  2023-725146 | Thu, 11 May 2023 13:21:49:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110427684695301847311826675174123159627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8tq93BhO0WiEJrVRqloyA%3D%3D

